
KONFERENCË PËR MEDIA E 
PARTISË DEMOKRATIKE 

SHQIPTARE



• Paraqitja e fakteve për korrupsionin dhe

keqpërdorimet më të papara deri më tani

nga kryemashtrusi më perfid i kësaj kohe

Shqiprim Arifi



• Punët ndërtimore në rikonstruktimin dhe përmirsimin e efikasitetit energjetik të

shkollës fillore prof.Ibrahim Kelmendi me vlerë 121.774.637,99 apo 1.040.000 Euro

• Punët ndërtimore ndërtimore në rikonstruktimin dhe përmirsimin e efikasitetit

energjetik të shkollës fillore Vuk Karagjiq,me vlerë 59.206.231,56 apo 512.000 Euro

• Punët ndërtimore ndërtimore në rikonstruktimin dhe përmirsimin e efikasitetit

energjetik të Gjimnazit Skenderbeu,me vlerë 59.206.231,60 apo 506.000 Euro

• Ne total vlera e investimeve në këto shkolla është

2.058.000 Euro



NË PËRSHKRIM TË PUNËVE ËSHTË PARAPARË
NDRRIMI I DRITAREVE TË DRURIT!



NË PËRSHKRIM TË PUNËVE ËSHTË PARAPARË
NDRRIMI I KULMEVE!



Shkolla fillore
prof. Ibrahim Kelmendi
KULMI DHE DRITARET EKZISTUESE-A KANË NEVOJË TË NDËRROHET ?
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Shkolla fillore Vuk Karagjiq
KULMI EKZISTUES-A KA NEVOJË TË NDËRROHET ?



Gjimnazi Skenderbeu
DRITARET EKZISTUESE-A KANË NEVOJË TË NDËRROHEN ?



Gjimnazi Skenderbeu
DRITARET EKZISTUESE-A KANË NEVOJË TË NDËRROHEN ?



• Kushtet e tenderimit me kushte monopolistike.

• Kontaktimi i ndërmarrësve vendor që të mos konkurojnë në 

këtë konkurs.

KEQPËRDORIMET NË IMPLEMENTIMIN E KËTYRE 
PROJEKTEVE JANË SI VIJOJNË:



• Ndarja e tenderit ndërmarrjes me përgjegjësi të kufizuara Vijator e cila njëherit është sponzorizuese 

kryesore e Alternativës e  që në veprimtarinë e vet e ka bartjen e ngarkesave rrugore- dmth ndërmarrje 

transportuese, e cila në bashkëpunim më ndërmarrjen Beling nga Çaçaku e cila veprimtarinë bazë e ka 

veprimtaritë inxhinierike dhe këshillime teknike, ndërmarrjen Dunav nga Vraja , me veprimtari prodhimin e 

dyerve dhe dritareve dhe ndërmarrësi  Marjan Maniq nga f. Zhbevac komuna e Bujanocit, ndërmarrje për 

punë ndërtimore autotransportuese. (foto kontrata dhe foto nga APR)
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KEQPËRDORIMET NË IMPLEMENTIMIN E KËTYRE 
PROJEKTEVE JANË SI VIJOJNË:

Vijator e cila njëherit është sponzorizuese kryesore e Alternativës e  që në veprimtarinë 

e vet e ka bartjen e ngarkesave rrugore- dmth ndërmarrje transportuese



KEQPËRDORIMET NË IMPLEMENTIMIN E KËTYRE 
PROJEKTEVE JANË SI VIJOJNË:
Ndërmarrja Beling nga Çaçaku e cila veprimtarinë bazë e ka 

veprimtaritë inxhinierike dhe këshillime teknike.



KEQPËRDORIMET NË IMPLEMENTIMIN E KËTYRE 
PROJEKTEVE JANË SI VIJOJNË:

Ndërmarrja Dunav nga Vraja , me veprimtari prodhimin e 

dyerve dhe dritareve dhe ndërmarrësi.



KEQPËRDORIMET NË IMPLEMENTIMIN E KËTYRE 
PROJEKTEVE JANË SI VIJOJNË:
Marjan Maniq nga f. Zhbevac komuna e Bujanocit, ndërmarrje 

për punë ndërtimore autotransportuese.



NËNSHKRIMI I KONTRATAVE



Demaskimi i radhës i kryetarit të komunës ka të bëj me punsimet e 

këshilltarëve nga radhët e APN-së, në mënyrë që të ruaj stabilitetin në këtë 

shumicë të brishtë të Kuvendit Komunal, kështu duke siguruar karrikën e 

vet dhe duke harruar nevojat e kuadrove meritore për vendet e nevojshme 

të punës të cilat di ti meritonin në konkurset e rregullta që do të duhej të 

procedoheshin.

Po i numërojmë me radhë disa nga këshilltarët të cilëve ju kanë siguruar 

vendet e punës:



Këshilltari Fatlum Kadriu kryetar i nëndegës së APN-së 

Rahovicë i punësuar pa konkurs në Bibliotekën e qytetit 

Mehmet Jusufi



Këshilltarja Arzana Bajrami-pedagoge e punësuar në 

kabinetin e kryetarit të komunës 



Këshilltari Skender Selimi i punësuar në qendrën 

për punë sociale



Këshilltarja Almina Iljazi e punësuar në mandatin 

paraprak në odën ekonomike të Serbisë.



Supozitori Lavdrim Nuhiu, pronar i restoranitVila 

1936.



Driton Mahmudi, kandidat për këshilltar- udhëheqes i

ndrmarrjes propaganistike te APN-së Print House.



PAGESA NE LLOGARI TË QANI QERIMIT-AKTIVIST I APN-
SË I CILI PUNON NË HAPSIRAT TË CILAT I KA PASUR
SHQIPRIM ARIFI ME BIZNESIN E VET TË FALIMENTUAR



FSHEHJA E TRANSPARENCËS
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